



Elektronicky

Všetkým záujemcom

Váš list číslo/zo dňa

Naše číslo
ID 1411 (2)

Vybavuje/linka
Ing. Monika Debnárová
0949 014 601

Banská Bystrica
08.10.2021

Vec

1. Odpoveď na žiadosť o vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky č. 2
2. Informácia o zmene a doplnení súťažných podkladov č. 1

Identifikácia verejného obstarávania:

Verejný obstarávateľ:

Spojená škola, Kremnička 80, 974 05 Banská Bystrica

Predmet zákazky:

Dodávka a montáž podláh v Spojenej škole, Kremnička 10, Banská Bystrica.

Druh postupu:

podlimitná zákazka zadávaná postupom bez využitia elektronického trhu podľa § 108 ods. 1 písm. b) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „ZVO“)

Vyhlásené:

vo Vestníku verejného obstarávania č. 213/2021 dňa 17.09.2021 pod značkou oznámenia 43378 - WYP

Na základe doručených žiadostí o vysvetlenie informácií uvedených v súťažných podkladoch (ďalej len „SP“) z dňa 04.10.2021 k vyššie identifikovanému verejnému obstarávaniu Vám v súlade s § 113 ods. 7 ZVO, zasielame nasledovné vysvetlenie:

- **Žiadosť o vysvetlenie SP doručená dňa 04.10.2021 o 10:13 hod:**

Otázka č. 1:

„Podľa § 42 ods. 1 v spojení s § 10 zákona č. 343/2015 o verejnom obstarávaní má povinnosť verejný obstarávateľ (budúci objednávateľ) poskytnúť záujemcom (budúcim zhotoviteľom) také súťažné podklady, ktoré obsahujú jednoznačný, úplný, nestranný, bezchybný a transparentne spracovaný opis predmetu zákazky, aby jednotliví záujemcovia nemali problém s vypracovaním svojich cenových ponúk a súčasne bola zabezpečená vzájomná porovnateľnosť ponúk uchádzačov. Sú vypracované súťažné podklady vo vzájomnej súvislosti a každá ich jednotlivá časť v bezchybnom stave a vzájomnom súlade tak, že spĺňajú podmienky ust. § 42 ods. 1 v spojení s § 10 zákona č. 343/2015 o verejnom obstarávaní?“

Odpoveď na otázku č. 1:

Verejný obstarávateľ má za to, že súťažné podklady sú vypracované v súlade s § 10, § 42 a ďalšími príslušnými ustanoveniami ZVO. Verejný obstarávateľ je presvedčený, že na ich základe by mal byť každý hospodársky subjekt,

ktorý je dostatočne kvalifikovaný v predmete zákazky, schopný vypracovať kvalifikovanú ponuku. Verejný obstarávateľ chce pripomenúť všetkým záujemcom, že predpokladom na vypracovanie kvalifikovanej ponuky je podrobné oboznámenie sa so súťažnými podkladmi a v prípade, ak po takomto oboznámení sa, záujemca identifikuje konkrétne nezrovnalosti v súťažných podkladoch, tak sa predpokladá aj kladenie konkrétnych otázok súvisiacich s predmetom zákazky, na ktoré je možné poskytovať aj konkrétne odpovede.

Otázka č. 2:

„Je materiál a rozsah stavebných výrobkov, prác a technológií definovaný v dodaných súťažných podkladoch predmetného obstarávania v časti „výkaz - výmer,, v riadnom vzájomnom súlade s Projektovou dokumentáciou ďalej len „PD“ (výkresová časť, súhrnné správy, technické správy, tabuľky, výpočty, atď.), Stavebným povolením vrátane vyjadrení dotknutých strán konania a skutkovým stavom na mieste budúcej realizácie diela vrátane všetkých potrieb predmetnej stavby (diela), rozsahu, druhu a množstiev materiálov, prác a technológií potrebných na riadne zrealizovanie budúceho diela v rozsahu požadovanom obstarávateľom vo verejnom obstarávaní? Obsahuje doklad „výkaz-výmer“ všetky práce na riadne zhotovenie diela v rozsahu požadovanom obstarávateľom vo verejnom obstarávaní“

Odpoveď na otázku č. 2:

Verejný obstarávateľ informuje, že k predmetným stavebným prácam nie je vypracovaná projektová dokumentácia. Verejný obstarávateľ má za to, že súťažné podklady sú vypracované v súlade s § 10, § 42 a ďalšími príslušnými ustanoveniami ZVO. Verejný obstarávateľ je presvedčený, že na ich základe by mal byť každý hospodársky subjekt, ktorý je dostatočne kvalifikovaný v predmete zákazky, schopný vypracovať kvalifikovanú ponuku. Verejný obstarávateľ chce pripomenúť všetkým záujemcom, že predpokladom na vypracovanie kvalifikovanej ponuky je podrobné oboznámenie sa so súťažnými podkladmi a v prípade, ak po takomto oboznámení sa, záujemca identifikuje konkrétne nezrovnalosti v súťažných podkladoch, tak sa predpokladá aj kladenie konkrétnych otázok súvisiacich s predmetom zákazky, na ktoré je možné poskytovať aj konkrétne odpovede.

Otázka č. 3:

„Podľa § 42 ods, 9 zákona č, 343/2015 o verejnom obstarávaní „ Ak verejný obstarávateľ alebo obstarávateľ vyžaduje konkrétnu značku, musí prijať aj inú značku, ktorej podmienky na udelenie sú rovnocenné podmienkam na udelenie vyžadovanej značky. . " Môže budúci zhotoviteľ pri dodržaní § 42 ods. 9 zákona č. 343/2015 o verejnom obstarávaní prípadne dodať inú (ako je uvedené v Projektovej dokumentácii) ekvivalentnú značku (pri zachovaní požadovaných parametrov) materiálu a technológií pri realizovaní predmetnej zákazky?“

Odpoveď na otázku č. 3:

Záujemca pri kladení otázky vychádza z nesprávnej interpretácie § 42 ods. 7 až 9 ZVO. Predmetné ustanovenie nehovorí o značke ako o obchodnom označení konkrétneho výrobku. Predmetné ustanovenie definuje pojem „značka“ v súvislosti s koncepciou udržateľného verejného obstarávania, pričom upravuje možnosť zohľadňovať pri definovaní predmetu zákazky aj sociálne a environmentálne hľadisko a umožňuje, aby opis predmetu zákazky alebo jeho časť bol určený odkazom na tzv. princípy etického obchodovania a dodržiavanie noriem spravodlivého obchodovania. Ako príklad za všetky uvádza verejný obstarávateľ značku fair trade.

Možnosť predkladanie ekvivalentných výrobkov je upravená v súťažných podkladoch, verejný obstarávateľ odporúča záujemcom, aby si ich podrobne preštudovali.

V súťažných podkladoch časti B. Opis predmetu zákazky (bod 2.9 – 2.12) je jednoznačne uvedené ako postupovať v prípade, ak niektorý z použitých parametrov alebo rozpätie parametrov identifikuje konkrétny typ produktu alebo produkt konkrétneho výrobcu.

Otázka č. 4:

„Stavebné materiály a technológie navrhnuté - obsiahnuté v predmetných súťažných podkladoch v časti PD sú bežne dostupné aktuálne na trhoch EÚ?“

Odpoveď na otázku č. 4:

Verejný obstarávateľ informuje, že k predmetným stavebným prácam nie je vypracovaná projektová dokumentácia. V súťažných podkladoch sú obsiahnuté stavebné materiály a technológie dostupné na trhoch EÚ. Verejný obstarávateľ nemá vedomosť, že by bolo potrebné na realizáciu predmetu zákazky importovať materiály a technológie z tretích alebo rozvojových krajín.

Otázka č. 5:

„Sú súťažné podklady najmä v časti PD vzájomne a samostatne v bezchybnom súlade?“

Odpoveď na otázku č. 5:

Verejný obstarávateľ informuje, že k predmetným stavebným prácam nie je vypracovaná projektová dokumentácia. Verejný obstarávateľ má za to, že súťažné podklady sú vypracované v súlade s § 10, § 42 a ďalšími príslušnými ustanoveniami ZVO. Verejný obstarávateľ je presvedčený, že na ich základe by mal byť každý hospodársky subjekt, ktorý je dostatočne kvalifikovaný v predmete zákazky, schopný vypracovať kvalifikovanú ponuku. Verejný obstarávateľ chce pripomenúť všetkým záujemcom, že predpokladom na vypracovanie kvalifikovanej ponuky je podrobné oboznámenie sa so súťažnými podkladmi a v prípade, ak po takomto oboznámení sa, záujemca identifikuje konkrétne nezrovnalosti v súťažných podkladoch, tak sa predpokladá aj kladenie konkrétnych otázok súvisiacich s predmetom zákazky, na ktoré je možné poskytovať aj konkrétne odpovede.

Otázka č. 6:

„Je PD vypracovaná riadne, úplne a správne a teda najmä obsahuje všetky potrebné konštrukčné riešenia, technické detaily, statiku, rezy, pohľady, skladby, všetky rozmery a výmery potrebné a nevyhnutné na riadne vykonanie diela?“

Odpoveď na otázku č. 6:

Verejný obstarávateľ informuje, že k predmetným stavebným prácam nie je vypracovaná projektová dokumentácia.

Otázka č. 7:

„Je PD vyhotovená a následne výrobné rozmerovo okótovaná tak, aby bolo dielo zrealizovateľné v súlade a v rozsahu podľa dokladu „výkaz - výmer“?“

Odpoveď na otázku č. 7:

Verejný obstarávateľ informuje, že k predmetným stavebným prácam nie je vypracovaná projektová dokumentácia.

Otázka č. 8:

„Sú rozmery a výmery uvedené v PD zosúladené so všetkými potrebami nevyhnutnými na riadne vykonanie diela?“

Odpoveď na otázku č. 8:

Verejný obstarávateľ informuje, že k predmetným stavebným prácam nie je vypracovaná projektová dokumentácia. Verejný obstarávateľ má za to, že súťažné podklady sú vypracované v súlade s § 10, § 42 a ďalšími príslušnými ustanoveniami ZVO. Verejný obstarávateľ je presvedčený, že na ich základe by mal byť každý hospodársky subjekt, ktorý je dostatočne kvalifikovaný v predmete zákazky, schopný vypracovať kvalifikovanú ponuku. Verejný obstarávateľ chce pripomenúť všetkým záujemcom, že predpokladom na vypracovanie kvalifikovanej ponuky je podrobné oboznámenie sa so súťažnými podkladmi a v prípade, ak po takomto oboznámení sa, záujemca identifikuje konkrétne nezrovnalosti v súťažných podkladoch, tak sa predpokladá aj kladenie konkrétnych otázok súvisiacich s predmetom zákazky, na ktoré je možné poskytovať aj konkrétne odpovede.

Otázka č. 9:

„Sú rozmery a výmery uvedené v PD zosúladené a presné so skutkovým stavom a jestvujúcimi miestnymi podmienkami na stavenisku?“

Odpoveď na otázku č. 9:

Verejný obstarávateľ informuje, že k predmetným stavebným prácam nie je vypracovaná projektová dokumentácia. Verejný obstarávateľ má za to, že súťažné podklady sú vypracované v súlade s § 10, § 42 a ďalšími príslušnými ustanoveniami ZVO. Verejný obstarávateľ je presvedčený, že na ich základe by mal byť každý hospodársky subjekt, ktorý je dostatočne kvalifikovaný v predmete zákazky, schopný vypracovať kvalifikovanú ponuku. Verejný obstarávateľ chce pripomenúť všetkým záujemcom, že predpokladom na vypracovanie kvalifikovanej ponuky je podrobné oboznámenie sa so súťažnými podkladmi a v prípade, ak po takomto oboznámení sa, záujemca identifikuje konkrétne nezrovnalosti v súťažných podkladoch, tak sa predpokladá aj kladenie konkrétnych otázok súvisiacich s predmetom zákazky, na ktoré je možné poskytovať aj konkrétne odpovede.

Otázka č. 10:

„Sú jednotlivé profesie v rámci PD vzájomne navrhnuté, technicky, rozmerovo a polohovo zosúladené?“

Odpoveď na otázku č. 10:

Verejný obstarávateľ informuje, že k predmetným stavebným prácam nie je vypracovaná projektová dokumentácia.

Otázka č. 11:

„Obsahuje PD všetko potrebné na riadne zrealizovanie diela bez nutnosti ďalších naviac prác. dodávok materiálov, tovarov a služieb nad rámec uvedených prác a dodávok materiálov, tovarov a služieb (čo do ich druhu, množstva a objemu) v doklade „výkaze - výmer“, ktorý tvorí súčasť súťažných podkladov v časti PD.“

Odpoveď na otázku č. 11:

Verejný obstarávateľ informuje, že k predmetným stavebným prácam nie je vypracovaná projektová dokumentácia. Verejný obstarávateľ má za to, že súťažné podklady sú vypracované v súlade s § 10, § 42 a ďalšími príslušnými ustanoveniami ZVO. Verejný obstarávateľ je presvedčený, že na ich základe by mal byť každý hospodársky subjekt, ktorý je dostatočne kvalifikovaný v predmete zákazky, schopný vypracovať kvalifikovanú ponuku. Verejný obstarávateľ chce pripomenúť všetkým záujemcom, že predpokladom na vypracovanie kvalifikovanej ponuky je podrobné oboznámenie sa so súťažnými podkladmi a v prípade, ak po takomto oboznámení sa, záujemca identifikuje konkrétne nezrovnalosti v súťažných podkladoch, tak sa predpokladá aj kladenie konkrétnych otázok súvisiacich s predmetom zákazky, na ktoré je možné poskytovať aj konkrétne odpovede.

Otázka č. 12:

„Sú v PD zapracované a zohľadnené všetky podmienky a vyjadrenia všetkých dotknutých a kompetentných strán uvedených v rámci stavebného konania v zmysle stavebného zákona?“

Odpoveď na otázku č. 12:

Verejný obstarávateľ informuje, že k predmetným stavebným prácam nie je vypracovaná projektová dokumentácia.

Otázka č. 13:

„Disponuje obstarávateľ ku dňu vyhlásenia obstarávania všetkými súhlasmi a vyjadreniami dotknutých orgánov, tretích strán a teda nebude už v cene potrebné dodatočne premietnuť ďalšie podmienky realizácie stavby?“

Odpoveď na otázku č. 13:

Verejný obstarávateľ má za to, že súťažné podklady sú vypracované v súlade s § 10, § 42 a ďalšími príslušnými ustanoveniami ZVO. Verejný obstarávateľ je presvedčený, že na ich základe by mal byť každý hospodársky subjekt,

ktorý je dostatočne kvalifikovaný v predmete zákazky, schopný vypracovať kvalifikovanú ponuku. Verejný obstarávateľ chce pripomenúť všetkým záujemcom, že predpokladom na vypracovanie kvalifikovanej ponuky je podrobné oboznámenie sa so súťažnými podkladmi a v prípade, ak po takomto oboznámení sa, záujemca identifikuje konkrétne nezrovnalosti v súťažných podkladoch, tak sa predpokladá aj kladenie konkrétnych otázok súvisiacich s predmetom zákazky, na ktoré je možné poskytovať aj konkrétne odpovede.

Otázka č. 14:

„Žiadame o vysvetlenie, či sú množstvá a druh odpadov vyprodukovaných stavbou definované resp. obsiahnuté vo výkaze výmer v dostatočnom druhu a množstve?“

Odpoveď na otázku č. 14:

Verejný obstarávateľ má za to, že súťažné podklady sú vypracované v súlade s § 10, § 42 a ďalšími príslušnými ustanoveniami ZVO. Verejný obstarávateľ je presvedčený, že na ich základe by mal byť každý hospodársky subjekt, ktorý je dostatočne kvalifikovaný v predmete zákazky, schopný vypracovať kvalifikovanú ponuku. Verejný obstarávateľ chce pripomenúť všetkým záujemcom, že predpokladom na vypracovanie kvalifikovanej ponuky je podrobné oboznámenie sa so súťažnými podkladmi a v prípade, ak po takomto oboznámení sa, záujemca identifikuje konkrétne nezrovnalosti v súťažných podkladoch, tak sa predpokladá aj kladenie konkrétnych otázok súvisiacich s predmetom zákazky, na ktoré je možné poskytovať aj konkrétne odpovede.

Otázka č. 15:

„Ako bude konkrétne postupovať verejný obstarávateľ (budúci objednávateľ), keď sa počas realizácie diela vyskytne nevyhnutná potreba vykonať také práce . dodávky materiálov, tovarov a služieb čo do ich druhu, množstva a objemu (tzv. navyše práce), ktoré nie sú obsiahnuté vo výkaze - výmere, ktorý bol podkladom súťažnej doku meniaci e a následne vytvoril prílohu k zmluve o dielo?“

Odpoveď na otázku č. 15:

Verejný obstarávateľ bude postupovať v súlade so súťažnými podkladmi, najmä v súlade s obchodnými podmienkami uvedenými v zmluve o dielo, ktorá je prílohou súťažných podkladov. Konkrétny postup vyplynie z konkrétnej situácie počas realizácie predmetu zákazky.

Otázka č. 16:

„Je miesto na vykonanie diela bez akýchkoľvek právnych a/alebo skutkových väd (napr. podzemné inžinierske siete, nestabilné podložie, spodné vody a pod.), ktoré by neboli zrejmé zo súťažných podkladov a ktorých existencia by spôsobila predĺženie termínu realizácie diela a/alebo zvýšenie nákladov na zhotovenie diela?“

Odpoveď na otázku č. 16:

Verejný obstarávateľ má za to, že súťažné podklady sú vypracované v súlade s § 10, § 42 a ďalšími príslušnými ustanoveniami ZVO. Verejný obstarávateľ je presvedčený, že na ich základe by mal byť každý hospodársky subjekt, ktorý je dostatočne kvalifikovaný v predmete zákazky, schopný vypracovať kvalifikovanú ponuku. Verejný obstarávateľ chce pripomenúť všetkým záujemcom, že predpokladom na vypracovanie kvalifikovanej ponuky je podrobné oboznámenie sa so súťažnými podkladmi a v prípade, ak po takomto oboznámení sa, záujemca identifikuje konkrétne nezrovnalosti v súťažných podkladoch, tak sa predpokladá aj kladenie konkrétnych otázok súvisiacich s predmetom zákazky, na ktoré je možné poskytovať aj konkrétne odpovede.

Otázka č. 17:

„Žiadame predložiť stavebné povolenie alebo ohlásenie stavebných prác na túto akciu pre správne spracovanie súťaže. Pošlete nám ho?“

Odpoveď na otázku č. 17:

Verejný obstarávateľ informuje, že v rámci predmetných prác nie je potrebné stavebné povolenie ani ohlásenie stavebných prác.

- **Žiadosť o vysvetlenie SP doručená dňa 04.10.2021 o 14:07 hod:**

Otázka č. 1:

„požiadavka na teplotnú odolnosť polyuretánového náteru voči teplotám od -30st C do +50st C (bod č. 2.6.1. Opis predmetu zákazky v súťažných podkladoch) je irelevantná a z nášho pohľadu aj diskriminačná, pretože podľa zámeru, bude podlaha vystavená bežnej prevádzkovej teplote dosiahnutej v interiéri, nakoľko podľa školy ide o bežné dielne a chodby, kde sa takéto teploty nebudú dosahovať. Nerozumieme požiadavke na teplotu -30st C. Zároveň takýto parameter nesplní žiadny materiál dostupný na trhu v navrhutej skladbe - stierka + PU náter. Takéto parametre dosahujú len špeciálne vysokoodolné polyuretán-cementové živice typu BASF Ucrete, Sika PurCem a pod, kde ide o stierky (nie nátery), ktoré sa aplikujú v hrúbkach 6 a viac mm a sú rádovo neporovnateľne cenovo drahšie. Ide o špeciálne systémy, ktoré sú navrhnuté do najviac zaťažených a špeciálnych prevádzok typu kuchyne, bitúňky, potravinárske výroby a pod. Prosíme o zmenu formulácie požiadaviek, resp. vynechanie údaje o teplotnej odolnosti.“

Odpoveď na otázku č. 1:

Vzhľadom na skutočnosť, že sa jedná o podlahu dielni a chodby, kde sa dosahujú bežné prevádzkové interiérové teploty, verejný obstarávateľ prehodnotil požiadavku na teplotnú odolnosť polyuretánového náteru pri bezprašnej podlahe s pokládkou a netrvá na uvedenom rozpätí teplôt.

- **Žiadosť o vysvetlenie SP doručená dňa 05.10.2021 o 12:31 hod:**

Otázka č. 1:

Bezprašná podlaha PÚ náter.

- nerozumieme požiadavke na 35 Mpa stierkovú vrstvu. Pri obhliadke stavu podkladu v miestnostiach pre „bezprašnú podlahu“ nevykazuje podklad pevnosť 35Mpa. Tieto pevnosti sa používajú v priestoroch vysoko – namáhaných hmotnosťou a frekvenciou (výrobné haly , servisy nákl. vozidiel a pod , pretože podlahový systém (skladba podlahy) je len tak pevný, ako pevná je jeho najslabšia vrstva.
- Otázka je preto, či môžeme použiť pre uvedený priestor stierku s vláknami v pevnostnej triede 25Mpa

Odpoveď na otázku č. 1:

Verejný obstarávateľ informuje, že pri realizácii vyššie uvedených prác je možné použiť stierku s vláknami v pevnostnej triede 30 Mpa.

Otázka č. 2:

PÚ náter Rovnako nekorešponduje vysoko navrhnutá pevnosť stierkovej hmoty 35Mpa s vrchným náterom, ktorý má plniť odolnosť voči oderu, bezprašnosť, odolnosť voči vode a vlhkosti, nakoľko ide o vrstvu niekoľko mikróv. Rozhodne navrhujeme napr.liatu epoxidovú podlahu v hr.2-3 mm, ktorá bude lepšie plniť uvedené funkcie. Zástupca školy pri obhliadke bol prekvapený z informácie , že v súťažných podkladoch vrstva PU je len náter a nie liata podlaha.

Nebolo by preto vhodné použiť napr.epoxidovú liatu podlahu do hr.3mm?

Odpoveď na otázku č. 2:

Verejný obstarávateľ objasňuje, že požaduje bezprašnú podlahu v skladbe stierková vrstva plus vrchný náter. Z uvedeného dôvodu požaduje od uchádzačov oceniť a následne realizovať práce tak, ako je uvedené v súťažných podkladoch a ich prílohách.

Otázka č. 3:

PVC podlaha,

V absolútnej väčšine sa homogénne PVC podlahy vyrábajú v hrúbke do 2 mm !

V požiadavkách je požadovaná hrúbka „ min.2mm“ ale hmotnosť je limitovaná do max 2800g/m2. Je pravda, že čím je plošná hmotnosť homogénneho nižšia, je podlahovina spravidla kvalitnejšia a má nižší obsah „plniva“, avšak Homogénne PVC s hmotnosťou napr.2900-2950g/m2 plne vyhovuje z hľadiska záťažových parametrov t.j. trieda záťaže 34/43. Uvedená trieda 34/43 sa uvádzaná ako minimálna, aj keď v skutočnosti 34/43

je trieda maximálna, ktorú PVC dosahuje. Vyšší parameter záťaže pre PVC podlahoviny nie je. Uvedená záťaž 34/43 s PUR povrchom je do navrhovaných priestorov bohato postačujúca a nie je potrebné limitovať výber ďalšími parametrami, ktoré vyradzujú z ponuky mnohé PVC homogénne podlahoviny.

Máme preto otázku, či nebude stačiť definovať PVC homogénnu podlahu parametrom triedy záťaže 34/43 s PUR povrchovou ochranou?

Odpoveď na otázku č. 3:

Verejný obstarávateľ pripúšťa úpravu hmotnosti a bude akceptovať podlahu s maximálnou hmotnosťou do 2 900 g/m², pričom požadovaná hrúbka podlahy sú 2 mm.

- **Žiadosť o vysvetlenie SP doručená dňa 06.10.2021 o 15:45 hod:**

Potrebovali by sme zodpovedať otázky zaslané 05.10.2021 12:31:16 nakoľko náš dodávateľ nevie spracovať cenové ponuky na počkanie. Žiadame preto posun termínu nakoľko stále nemáme odpovede ktoré nám dávajú nosnú časť ceny do predmetnej súťaže.

Odpoveď:

Verejný obstarávateľ informuje, že dňa 07.10.2021 prostredníctvom verejnej správy v časti „Komunikácia“ a verejného dokumenty v časti „Dokumenty“ systému Josephine boli upravené lehoty súvisiace s predkladaním ponúk a otváraním. Lehota na predkladanie ponúk bola primerane predĺžená do 15.10.2021 do 09:00 hod. a otváranie ponúk sa uskutoční dňa 15.10.2021 o 11:00 hod. Odpovede na otázky zaslané dňa 05.10.2021 sú predmetom tohto dokumentu.

2. Informácia o zmene a doplnení súťažných podkladov č. 1

Verejný obstarávateľ informuje, že v súvislosti s vyššie uvedenými odpoveďami mení súťažné podklady nasledovným spôsobom:

a) V súvislosti so Žiadosťou o vysvetlenie SP doručenej dňa **04.10.2021 o 14:07 hod. sa upravuje špecifikácia Bezprašnej podlahy s pokládkou (bod 2.6.1 časti B. SP), konkrétne vypúšťa teplotnú požiadavku na PU náter:**

- **pôvodné znenie:** PU náter s odolnosťou voči teplotám od -30st C do +50st C, s vysokou odolnosťou voči oderu, odolný voči UV žiareniu, odolný voči vode a vlhkosti, zabezpečujúci matný odolný bezšpárový povrch. Oteruvzdorný v norme < 3000 mg, priepustnosť pre vodné pary v triede II., reakcia na oheň v zmysle normy Bfl-s1, odolnosť voči opotrebeniu <AR 1, odolnosť voči nárazom > IR 4, odolnosť proti pošmyknutiu v triede Class III

sa nahrádza

- **novým znením:** PU náter vhodný do interiérových priestorov, s vysokou odolnosťou voči oderu, odolný voči UV žiareniu, odolný voči vode a vlhkosti, zabezpečujúci matný odolný bezšpárový povrch. Oteruvzdorný v norme < 3000 mg, priepustnosť pre vodné pary v triede II., reakcia na oheň v zmysle normy Bfl-s1, odolnosť voči opotrebeniu <AR 1, odolnosť voči nárazom > IR 4, odolnosť proti pošmyknutiu v triede Class III

b) V súvislosti so Žiadosťou o vysvetlenie SP doručenej dňa **05.10.2021 o 12:31 hod. (otázka č. 1) sa upravuje špecifikácia Bezprašnej podlahy s pokládkou (bod 2.6.1 časti B. SP) súvisiaca s pevnostnou triedou stierkovej vrstvy:**

- **pôvodné znenie:** stierková vrstva hrúbky min. 10 mm s vláknami, pevnosť v ohybe min. 6 Mpa, pevnosť v tlaku **min. 35 Mpa**, s PU náterom, vysoká odolnosť voči oderu, bezšpárový povrch, odolnosť voči vode a vlhkosti

sa nahrádza

- **novým znením:** stierková vrstva hrúbky min. 10 mm s vláknami, pevnosť v ohybe min. 6 Mpa, pevnosť v tlaku **min. 30 Mpa**, s PU náterom, vysoká odolnosť voči oderu, bezšpárový povrch, odolnosť voči vode a vlhkosti

c) V súvislosti so Žiadosťou o vysvetlenie SP doručenej dňa **05.10.2021 o 12:31 hod. (otázka č. 3)** sa upravuje špecifikácia PVC podlahy (bod 2.6.3 časti B. SP) nasledovne:

- **pôvodné znenie:**
minimálne požiadavky na PVC podlahu: homogénna PVC podlahová krytina, hrúbka **minimálne 2 mm**, šírka role 2m, trieda záťaže minimálne 34/43, **váha krytiny max. do 2800g/m²**, tvrdená PUR povrchová úprava bez potreby nanášania dodatočných ochranných náterov, protišmyk:DS = verejné priestory, reakcia na oheň: Bfl-S1, stálofarebnosť: ≥ 6 (v zmysle EN 20 105-B02), dimenzionálna stabilita materiálu: ≤ 0.40 (v zmysle EN ISO 23999), obsah plniva: typ 1(>55%) (v zmysle ISO 10581), antibakteriálna, chemická odolnosť, certifikácia na uvoľňovanie prchavých látok v zmysle normy ISO 16000-6,

sa nahrádza

- **novým znením:**
minimálne požiadavky na PVC podlahu: homogénna PVC podlahová krytina, hrúbka **2 mm**, šírka role 2m, trieda záťaže minimálne 34/43, **váha krytiny max. do 2900g/m²**, tvrdená PUR povrchová úprava bez potreby nanášania dodatočných ochranných náterov, protišmyk:DS = verejné priestory, reakcia na oheň: Bfl-S1, stálofarebnosť: ≥ 6 (v zmysle EN 20 105-B02), dimenzionálna stabilita materiálu: ≤ 0.40 (v zmysle EN ISO 23999), obsah plniva: typ 1(>55%) (v zmysle ISO 10581), antibakteriálna, chemická odolnosť, certifikácia na uvoľňovanie prchavých látok v zmysle normy ISO 16000-6,

Všetky vykonané zmeny v súťažných podkladoch ako výsledok tu uvedených odpovedí na doručené otázky sú v časti „B. Opis predmetu zákazky“ súťažných podkladov vyznačené červenou farbou.

Verejný obstarávateľ žiada všetkých záujemcov/uchádzačov, aby vykonané zmeny v súťažných podkladoch a ich prílohách zapracovali vo svojich ponukách predložených v rámci predmetného verejného obstarávania.

S úctou,

Ing. Monika Debnárová
kontaktná osoba verejného obstarávateľa